
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

03.06.2025                                                                                                          № 2795 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 05.10.2011 № 1827 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  

на ввод объекта в эксплуатацию» (в ред. постановлений  

от 26.09.2012 № 2326, от 11.06.2013 № 1461, от 09.07.2014 № 2233,  

от 04.12.2015 № 3407, от 26.02.2016 № 475, от 05.04.2016 № 863,  

от 11.07.2016 № 2073, от 11.11.2016 № 3447, от 10.03.2017 № 577,  

от 15.05.2017 № 1391, от 24.01.2018 № 121, от 15.08.2018 № 2631,   

от 15.01.2019 № 55, от 16.04.2019 № 1391, от 26.03.2020 № 826,  

от 08.10.2020 № 2293, от 06.06.2022 № 1475, от 12.09.2022 № 2558,                                       

от 18.07.2023 № 2587) 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска             

от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                           

от 05.10.2011 № 1827 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» (в ред. постановлений от 26.09.2012 № 2326, от 11.06.2013               

№ 1461, от 09.07.2014 № 2233, от 04.12.2015 № 3407, от 26.02.2016 № 475,                       

от 05.04.2016 № 863, от 11.07.2016 № 2073, от 11.11.2016 № 3447, от 10.03.2017 

№ 577, от 15.05.2017 № 1391, от 24.01.2018 № 121, от 15.08.2018 № 2631,                   

от 15.01.2019 № 55, от 16.04.2019 № 1391, от 26.03.2020 № 826, от 08.10.2020            

№ 2293, от 06.06.2022 № 1475, от 12.09.2022 № 2558, от 18.07.2023 № 2587) 

следующие изменения: 

- в пункте 5 слова «заместителя главы администрации города Мурманска 



2 

- председателя комитета по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.» 

заменить словами «первого заместителя Главы города Мурманска                       

Лебедева И.Н.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 05.10.2011 № 1827 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию» (в ред. постановлений от 26.09.2012 № 2326,                

от 11.06.2013 № 1461, от 09.07.2014 № 2233, от 04.12.2015 № 3407,                              

от 26.02.2016 № 475, от 05.04.2016 № 863, от 11.07.2016 № 2073, от 11.11.2016 

№ 3447, от 10.03.2017 № 577, от 15.05.2017 № 1391, от 24.01.2018 № 121,                    

от 15.08.2018 № 2631, от 15.01.2019 № 55, от 16.04.2019 № 1391, от 26.03.2020 

№ 826, от 08.10.2020 № 2293, от 06.06.2022 № 1475, от 12.09.2022 № 2558,                   

от 18.07.2023 № 2587) (далее – регламент) следующие изменения: 

2.1. Подпункт 9) пункта 1.3.4 подраздела 1.3 регламента исключить. 

2.2. Подпункт 10) пункта 1.3.4 подраздела 1.3 регламента считать 

подпунктом 9). 

2.3. Абзац 8 пункта 1.3.8 подраздела 1.3 регламента исключить. 

2.4. Абзац 8 пункта 1.3.12 подраздела 1.3 регламента исключить.   

2.5. Раздел 2 регламента изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.6. В абзаце 3 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 регламента слова «подпункта 

2.6.1.1 пункта 2.6.1 настоящего Регламента» заменить словами «подпункта 

2.5.1.1 пункта 2.5.1 настоящего Регламента». 

2.7. В пункте 3.4.1 подраздела 3.4 регламента слова «подпункта 2.6.1.1 

пункта 2.6.1 настоящего Регламента» заменить словами «подпункта 2.5.1.1 

пункта 2.5.1 настоящего Регламента». 

2.8. В абзаце 2 пункта 3.4.2 подраздела 3.4 регламента слова «Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Мурманской области» заменить словами «Публично-правовую компанию 

«Роскадастр» по Мурманской области». 

2.9. Абзац 2 пункта 3.5.2 подраздела 3.4 регламента изложить в новой 

редакции: 

«- в случае наличия оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги готовит проект уведомления об отказе в выдаче 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно приложению  

№ 2 к настоящему Регламенту с указанием причины отказа в соответствии с 

подпунктом 2.6.5.1 пункта 2.6.5 настоящего Регламента, либо решение об 

отказе во внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию по 

форме согласно приложению № 6 к настоящему Регламенту с указанием 

причины отказа в соответствии с подпунктом 2.6.5.2 пункта 2.6.5 настоящего 

Регламента, либо решение об отказе в выдаче дубликата разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию согласно приложению № 8 к настоящему Регламенту с 

указанием причины отказа в соответствии с подпунктом 2.6.5.3 пункта 2.6.5 

настоящего Регламента и передает на подпись председателю Комитета (лицу, 

исполняющему его обязанности). Отказ в предоставлении муниципальной 



3 

услуги отмечается в базе данных автоматизированной системы электронного 

документооборота Комитета;». 

2.10. Разделы 4, 5 регламента исключить. 

2.11. Пункт 2 приложения 1 к регламенту изложить в новой редакции: 

«2. Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление 

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 

прав:». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


